
Původní návod k použití - lis na ovoce AREBOS

1

Tabulka
obsah

Inhaltsverzeichnis

AR-HE-OP6L / AR-HE-OP12L / AR-HE-OP18L / AR-HE-OP30L

lis na ovoce

Dodržujte všechna bezpečnostní opatření uvedená v tomto návodu k použití, abyste zajistili 
bezpečné používání.

Děkujeme vám za důvěru ve společnost AREBOS.



Původní návod k použití - lis na ovoce AREBOS

2

Obsah
1. Bezpečnostní pokyny ..........................3

1.1 Vysvětlení symbolu ........................................................................................................................3
1.2 Příprava..........................................................................................................................................3

2. Zamýšlené použití ...............................3
3.Technické údaje...................................4
4.Montáž ................................................4
5.Čištění a údržba ...................................5
6.Ekologická likvidace .............................6

7.1 Likvidace a balení ...........................................................................................................................6
7.2 Likvidace starého vybavení ............................................................................................................6

EU prohlášení o shodě ............................7



Původní návod k použití - lis na ovoce AREBOS

3

Děkujeme vám za zakoupení našeho produktu. Před prvním použitím výrobku si prosím pečlivě 
přečtěte návod k použití. Pokud výrobek přenecháte třetím osobám, je nutné tento návod k použití 
předat s sebou. Návod k použití si uschovejte pro pozdější použití. Nákresy v tomto návodu nemusí 
odpovídat fyzickým předmětům. Podívejte se prosím na fyzické předměty.

! POZOR! Za chodu stroje neměňte směr otáčení, aby nedošlo k poškození převodovky. 
Neprovádějte náhlou změnu otáčení.

1. Bezpečnostní pokyny

1.1 Vysvětlení symbolu

Na základě označení CE lze uznat, že výrobek splňuje právní ustanovení 
evropských právních norem, a proto může být obchodován v rámci Evropského 
společenství.

Pozor! Pečlivě si přečtěte bezpečnostní předpisy. Nedodržení bezpečnostních 
opatření může mít za následek vážné zranění nebo poškození. Návod k obsluze 
uschovejte na bezpečném místě.

Pozor! Nebezpečí rozdrcení rukou!

1.2 Příprava

• Po opatrném vyjmutí z krabice přístroj před prvním použitím důkladně očistěte jemnou 
vodou a mýdlem.

• Před uvedením do provozu zkontrolujte úplnost a funkčnost zařízení.
• Ujistěte se, že je lis na ovoce pevně umístěn na stabilním a vodorovném povrchu.
• Ovoce je třeba před lisováním rozemlít, nejlépe lisem na ovoce.

2. Zamýšlené použití

• Lis na ovoce je vhodný pouze k lisování šťávy z rozemletého ovoce.
• Lis není vhodný pro průmyslové použití.
• Lis na ovoce nelze srovnávat s odšťavňovačem. Oba přístroje pracují zcela odlišně. 

Například hrozny nelze v odšťavňovači zpracovat, protože se zničí semena a uvolní se 
hořké látky. Pouze v lisu na ovoce zůstávají semena neporušená a šťáva může být 
zpracována na víno.

• Jablka, hrušky a další druhy ovoce se musí před lisováním zpracovat na kaši.
• Celé, rozpůlené a rozčtvrcené plody nelze lisovat.



Původní návod k použití - lis na ovoce AREBOS

4

3. Technická data

Model AR-HE-OP6L AR-HE-OP12L AR-HE-OP18L AR-HE-OP30L
Kapacita 6 L 12 L 18 L 30 L
Barva Tan, červená Tan, červená Tan, červená Tan, červená
Materiál Press Litina, dřevo Litina, dřevo Litina, dřevo Litina, dřevo
Materiál lisovací tkanina 100% polyester 100% polyester 100% polyester 100% polyester
Hmotnost 7 kg 10,2 kg 14,4 kg 18,8 kg
Rozměry (DxBxV) 28x28x58 cm 38x38x60 cm 38x38x71,5 cm 38x38x103,5 cm

4. Montáž

• Nyní naplňte kaši do dřevěného vědra a umístěte dvě dřevěné desky a dřevěné špalíky.
• Nakonec umístěte tiskovou desku .



Původní návod k použití - lis na ovoce AREBOS

5

• Umístěte plastový kroužek (J) na tiskovou desku a poté nasaďte díl (B). Vložte červenou 
tyčinku (C) do jednoho z otvorů dílu (B) a otáčením ve směru hodinových ručiček přitlačte 
plod.

• !Pozor! s tímto typem lisu není možné lisovat celé ovoce. Musí být vytvořena kaše (silně 
rozdrcené ovoce), jinak není možné úspěšně lisovat.

5. Čištění a údržba

• Po každém použití lis na ovoce důkladně opláchněte vodou a vyperte plátno.
• V pravidelných intervalech mažte všechny pohyblivé části vhodným mazivem (vhodným pro 

potraviny).
• Zařízení skladujte v suchém a čistém prostředí. Nenechávejte lis venku.



Původní návod k použití - lis na ovoce AREBOS

6

6. Ekologická likvidace

Varování Nebezpečí udušení! Obalový materiál je nebezpečný pro děti. Nikdy nenechávejte děti 
hrát si s obalovým materiálem.

7.1 Likvidace a balení

Obal vaší jednotky se skládá z materiálů, které jsou nezbytné pro zajištění účinné ochrany během 
přepravy. Tyto materiály jsou plně recyklovatelné a snižují tak dopad na životní prostředí. Obal 
vyhoďte do kontejneru na recyklovatelné materiály.

7.2 Likvidace starého vybavení

Staré spotřebiče musí být zlikvidovány v souladu se směrnicemi a předpisy místního úřadu pro 
likvidaci odpadu. Zjistěte si u místního úřadu adresu nejbližšího recyklačního střediska a spotřebič 
tam odevzdejte.

Symbol přeškrtnuté popelnice na odpadním elektrickém nebo elektronickém 
zařízení označuje, že po skončení jeho životnosti nesmí být likvidováno 
společně s domovním odpadem. Ve vašem okolí jsou k dispozici bezplatná 
sběrná místa pro odpadní elektrická a elektronická zařízení. Jejich adresy 
získáte na městském nebo obecním úřadě. O dalších námi vytvořených 
možnostech zpětného odběru se můžete dozvědět na našich webových 
stránkách www.arebos.de.

Oddělený sběr odpadních elektrických nebo elektronických zařízení má umožnit 
opětovné použití, recyklaci nebo jiné formy využití odpadních elektrických nebo 
elektronických zařízení a zabránit negativním důsledkům jejich odstranění na 
životní prostředí.

životní prostředí a lidské zdraví.

Naše číslo zákaznického servisu: Tel. +44 (0) 208 068 5604
Fax: +49 (0) 931 4523 2799 / E-mail: info@arebos.de

Adresa kanceláře: Canbolat Vertriebs GmbH - Gneisenaustraße 10-11 - 97074 Würzburg

Zpáteční adresu naleznete v tiráži: https://www.arebos.de/impressum/.

mailto:info@arebos.de
http://www.arebos.de/impressum/


Původní návod k použití - lis na ovoce AREBOS

7

EU prohlášení o shodě

My,

Canbolat Vertriebs GmbH, Gneisenaustraße 10-11, 97074 Würzburg, Německo,

tímto prohlašujeme, že níže popsané zařízení svým designem a konstrukcí a ve verzích, které jsme 
uvedli na trh, splňuje příslušné základní zdravotní a bezpečnostní požadavky směrnic EU.

Název produktu: Lis na ovoce AREBOS
Číslo modelu: AR-HE-OP6L / AR-HE-OP12L / AR-HE-OP18L / AR-HE-OP30L
Číslo článku: 4252023112123 / 4252023112130 / 4252023112147 / 4252023112154

Pokud výrobek projde jakoukoli námi nepovolenou úpravou, pozbývá toto prohlášení platnosti.

Evropské směrnice:
82/711/EEC, 85/572/EEC, ICP-OES, ICP-MS 
ISO 11885:2007 / DIN EN ISO 17294
DIN 10955:2004

Datum/podpis Výrobce/místo ,13. února 2023
Podpis:

Dipl.-Inform. (Univ.) Korhan Canbolat, výkonný ředitel

Reprezentativní návod k použití/technické údaje: Dipl.-
Inform. (Univ.) Korhan Canbolat, výkonný ředitel

Adresa kanceláře:
Canbolat Vertriebs GmbH 
Gneisenaustraße 10-11
D-97074 Würzburg

Zpětná adresa je uvedena v tiráži: https://www.arebos.de/impressum/ DIČ: DE 

263752326
Soud obchodního rejstříku je Würzburg, HRB 10082 WEEE 
Reg.-No. DE 61617071

http://www.arebos.de/impressum/

